TERESINA - PIQuinta-feira, 18 de setembro de 2008 - Nº 179

9

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2008

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA O ACERVO BIBLIOGRÁFICO  DOS
CAMPI DESTA I.E.S : POETA TORQUATO NETO, FRONTEIRAS, LUZILÂNDIA,
ESPERANTINA, CORRENTE E VALENÇA.
Abertura: 30/09/08 às 09:00 horas

Local dos eventos, retirada do Edital e informações:
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.

Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.
OBS: Trazer Pen Drive

Teresina(PI), 16 de setembro de 2008.

Comissão Permanente de Licitação

OF.  118

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO:  005/2008
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:  189/2008
OBJETO: Construção da Estação de Passageiros da Praça da Bandeira e Obras
Complementares do Ramal Bandeira.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR: R$ 2.755.207,84 (dois milhões, setecentos e cinqüenta e cinco mil, duzentos
e sete reais e oitenta e quatro centavos).
CONTRATADA:  CONSTRUTORA SUCESSO S/A
CONTRATANTE: COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS – CMTP
ASSINAM: ANTÔNIO LUIZ C. SOBRAL (Diretor Presidente da Companhia
Metropolitana de Transportes Públicos) e JOÃO MARCELLO DE MACÊDO
CALUDINO (Vice-Presidente da Construtora Sucesso S/A).
DATA DA ASSINATURA: 05 de setembro de 2008

OF.  257

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2008

  Neuma Maria Café Barroso                            Lícia Cristina da Fonseca Araújo
Diretora Geral do HEMOPI                                  Presidente da CPL/HEMOPI

OF.  538

ORD PROCES
SO

CONTRA
TO

PROCEDI
MENTO

OBJETO /
OBJETIVO

CONTRA
TADO

VIGEN
CIA

VALOR

01 240/08 69/08 Sist. Registro
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Aquisição de
Material de
Expediente

Shoppingráfica
Ltda

12(doze)
meses

18.435,00

02 174/08 70/08 - Prestação de
Serviços de

fornecimento de
sangue e

hemoderivados

Casa de Saúde
e Maternidade

de Teresina

12(doze)
meses

35.000,00

03 289/08 79/08 Sist. Registro
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Aquisição de
Suprimento de

Informática

Departa mento
Comercial

Ltda

12(doze)
meses

8.694,50

04 939/08 80/08 Art.25, Inciso III
Lei nº. 8.666/93

Prestação de
Serviços de

Regência de Coral

Aislan Luiz
da Rocha Leal

12(doze)
meses

3.600,00

05 289/08 81/08 Sist. Registro
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Aquisição de
Etiquetas p/ Bolsas

de Sa ngue

Etilage do
Brasil Ind. e
Com. Ltda

12(doze)
meses

11.141,00

06 289/08 82/08 Sist. Registro
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Aquisição de
Etiquetas p/ Bolsas

de Sa ngue

R. S. Brasil
Comercial

Ltda

12(doze)
meses

6.300,00

07 289/08 84/08 Sist. Registro
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Aquisição de
Microcomputador

Connect
Computadores

e Sistemas
Ltda

12(doze)
meses

26.700,00

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA
Proc.administrativo nº 0066.000.04793/2008-1
Dispensabilidade de Licitação nº 076/2008
Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso VIII da Lei nº 8.666/93 e Parecer PGE nº 58/2008
Objeto: Prestação dos seguintes serviços: I) Gestão de todos os recursos financeiros
à disposição do IAPEP, do Fundo Estadual de Saúde, AGESPISA, COHAB/ADH
(EMGERPI); II) Contrato de consignação em folha de pagamento dos servidores ativos,
inativos e pensionistas do Estado; III) Contrato de arrecadação de impostos/tributos/
contribuições estaduais; IV) Manter com exclusividade as folhas de pagamento e os
empréstimos em consignação dos órgãos AGESPISA, COHAB/ADH(EMGERPI), e/ou
empresas/órgãos que venham a substituí-los.
Classificação funcional: 13101.04122042.099 Fonte: Tesouro Estadual

Teresina(PI), 16 de setembro de 2008.

Publique-se,

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
      Secretário da Fazenda

De acordo:

José Wellington Barroso de Araújo Dias
    Governador do Estado do Piauí

OF.  949

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO:  004/2008
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:  294/2008
OBJETO: Cessão da licença de uso e a prestação de serviço de implantação,
treinamento, suporte técnico e manutenção do software para gestão contábil.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
CONTRATADA:  FORTES INFORMÁTICA LTDA
CONTRATANTE: COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES
PÚBLICOS – CMTP
ASSINAM: ANTÔNIO LUIZ C. SOBRAL (Diretor Presidente da Companhia
Metropolitana de Transportes Públicos) e WALFRAN BATISTA DA SILVA FILHO
(Diretor da Fortes Informática Ltda).
DATA DA ASSINATURA: 14 de agosto de 2008

OF.  259

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 03/08 ao
Contrato 034//06

CCOM Associação dos Filhos e Amigos
de Bom Jesus

Aditivo 03/08 ao
Contrato 005/07

CCOM  Mídia Externa Ltda

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social – setor de licitções
Teresina, 16  de setembro  de 2008.
Graciene Silva Nazareno
1º Secretária CPL/CCOM

OF.  531

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO  ADITIVO 01/2008 AO TERMO DE  ACORDO E COOPERAÇÃO INTERNA
21/2007 (PROC.ADM.Nº1720/2007)
Empresa: Fundação Centro de Pesquisa Econômica e Sócias - CEPRO
Interessada: Coordenadoria de Comunicação Social - CCOM
Motivo: Alteração da Vigência do Termo de Acordo e Cooperação Interna
Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 17  de setembro  de 2008.
Graciene Silva Nazareno
1º Secretária CPL/CCOM

OF.  536